Passifs financiers détenus à des fins de transaction 92 089 0 92 089 0
Titres vendus à découvert 0
Titres donnés en pension livrée 0
Dettes représentées par un titre 0
Dettes envers les établissements de crédit 0
Dettes envers les établissements de crédit 0
Dettes envers la clientèle 0
Instruments dérivés 92 089 92 089

Passifs financiers à la juste valeur par résultat sur option 0

Instruments dérivés de couverture 484 704 484 704

Total Passifs financiers valorisés à la juste valeur 576 793 0 576 793 0

Transfert issus du Niveau 1 : Prix cotés sur des marchés actifs
pour des instruments identiques
Transfert issus du Niveau 2 : Valorisation fondée sur des données
observables
Transfert issus du Niveau 3 : Valorisation fondée sur des données
non observables
Total des transferts vers chacun des niveaux 0 0 0
Il n’y a pas eu de transfert vers ou à partir du niveau 3.

218 218

11. IMPACTS DES EVOLUTIONS COMPTABLES (IFRIC 21) OU
AUTRES EVENEMENTS

Compte de résultat

Impacts du changement de méthode lié à IFRIC 21 au 31 décembre 2014

(en milliers d'euros)
31/12/2014
Retraité

Impact
IFRIC 21

Impacts
autres

31/12/2014
Publié

Intérêts et produits assimilés 1 028 780 1 028 780
Intérêts et charges assimilées -514 554 -514 554
Commissions (produits) 459 835 459 835
Commissions (charges) -76 119 -76 119
Gains ou pertes nets sur instruments financiers à la juste
valeur par résultat

2 807 2 807

Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la
vente

44 423 44 423

Produits des autres activités 11 461 11 461
Charges des autres activités -11 997 -11 997
PRODUIT NET BANCAIRE 944 636 0 0 944 636
Charges générales d'exploitation -458 796 -458 796
Dotations aux amortissements et aux dépréciations des
immobilisations incorporelles et corporelles

-37 197 -37 197

RESULTAT BRUT D’EXPLOITATION 448 643 0 0 448 643
Coût du risque -4 208 -4 208
RESULTAT D’EXPLOITATION 444 435 0 0 444 435
Quote-part du résultat net des entreprises mises en
équivalence
Gains ou pertes nets sur autres actifs -3 827 -3 827
Variations de valeur des écarts d'acquisition
RESULTAT AVANT IMPOT 440 608 0 0 440 608
Impôts sur les bénéfices -152 076 -152 076
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de
cession
RESULTAT NET 288 532 0 0 288 532
Participations ne donnant pas le contrôle 1 233 1 233
RESULTAT NET – PART DU GROUPE 287 299 0 0 287 299
Résultat par action (en euros) (1)
Résultat dilué par action (en euros) (1)
(1) correspond au résultat y compris résultat net des activités arrêtées ou en cours de cession

219 219

Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres

Impacts du changement de méthode lié à IFRIC 21 au 31 décembre 2014

(en milliers d'euros)
31/12/2014
Retraité

Impact
IFRIC 21

Impacts
autres

31/12/2014
Publié

Résultat net 288 532 288 532

Gains et pertes actuariels sur avantages post emploi -7 463 -7 463
Gains et pertes sur actifs non courants destinés à être cédés
Gains et pertes avant impôt comptabilisés directement en
capitaux propres non recyclables, hors entités mises en
équivalence

-7 463 0 0 -7 463

Gains et pertes avant impôt comptabilisés directement en
capitaux propres non recyclables des entités mises en
équivalence
Impôt sur les gains et pertes comptabilisés directement en
capitaux propres non recyclables hors entités mises en
équivalence

2 570 2 570

Impôt sur les gains et pertes comptabilisés directement en